Paike, ohk ja puhas vesi ...
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Harmatumine erinavates utilisaatorites

Vahesoojuskandjad ja nende omadused
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Harmatumine plaatutilisaatoris
eQ Plate vastuvoolu & ristvoolu plaatutilisaator

Plate heat exchangers

QOutdoor air Exhaust air Qutdoor air Exhaust air

QOutlet air Inlet air Outlet air Inlet air
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Bypass sulatusega

Sektsioonsulatusega

Specific humidity (g/kg)
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Harmatumine vastuvoolu plaatutilisaatoris
eQ Plate vastuvoolu

* 80+ % kasutegur
* | aste sektsioonsulatusega 60%

* || aste bypass
* || aste eelsoojendus -22“C

e
)




g
o
\3
4
k>
Q
w

>4

Harmatumine vastuvoolu plaatutilisaatoris

eQ Plate vastuvoolu

Specific humidity {g/kg)
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Harmatumine rootorutilisaatoris
SEMCO hugroskoopne rootor
Niiskustagastus ule 80%

Casing

Outdoor air

Epply air
Extract air

Purging
sector

Exhaust air

Drive unit

Rotary heat exchanger, operating principle

REGOTERM pyoriva Iammonsiirrin

Konekoko: 03

Roottorin rakenne: @rpﬁorwttori - eQ PLUS )
Tehovaihtoehto (poimutus): 'Tehovaihtoehto 3 (vakio) [~
Kayttomoottori: Saadettava nopeus, 1x230V

Moottorin luokitus:
Liitanta sahko/saato:

Saadettava nopeus
Riviliitin

Rakennepituus: 'Roottori yksin E]

Tuloilman sijainti: Alemmassa koneessa

Toimitusmuoto: Yhtenainen rootton E
Materiaali: | sinkitty teras/AlZn l—"_]

Huoltopuoli: Oikea

Versionumero: Kaapelikanavalla

Laskennan lisatiedot >> ]

REGOTERM pyoriva lammonsiirrin

Kesa Talvi
Lampétilahystysuhde 761 784 %
Teho mitoituspisteessa 76,6 1339 kW
Kosteushyétysuhde 74,7 753 %
limavirran siityminen 0,15 0,16 m¥s

e E——



Cry bulb temperature (*C)

Harmatumine rootorutilisaatoris

« SEMCO Hugroskoopne » Mittehtgroskoopne
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Specific humidity (g Specific humidity (g/kg)
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Vahesoojuskandjaga soojusutilisaatorid
Econet & Ecoterm

* POhimotte erinevus, laminaarne vool

» R6hukadu — vooluhulk erinevatel temperatuuridel

» Soojussisaldus — harmatumine erinevatel valjatdombedhu niiskustel
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Econet & Ecoterm f@n
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Econet -22 “C harmatise sulatus 344 kPa

2070 220°C
@ 20,0 % suhteline
1,2 mis 1,5 m3/s
116 Pa
0,67 lis 175 kPa 18,2 °C
20 kW
-6,7°C 169 kPa 232°C
-220°C 19,0 °C
a0,0 % suhteline @
1,5 m*/s 1,2 mis
108 Pa
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specific humidity (g/kg)

e

Ed

T
\ LAY
AL

[l

-

AL

4]
B

-
]
-

ﬂ
b

el

& (< I X)

4

?\_}f\x\.ﬁ: ™ “'\:t.

=

g ANzl

-H"".

[&4]

o -
T

=

kLT
-

1]

]
i iy
A

ST
=

1

——d

s




Econet -5 “C tooreziim

3,7°C 22.0°C
@ 30,0 % suhteline
1,4 mis 1,5 ms
116 Pa
0,50 /s 100 kPa 18,6 °C
11 KW
-09°C 88 kPa 246°C
-70°C 190 °C
80,0 % suhteline @
1,5 miis 1,3 mis
111 Pa

198 kPa

Ory bulb temperature (°C)
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Levinumad antifriisid

 Glukoolid:
etuleenglukool  (1,2-etaandiool)
propuleenglikool (propaan-1,2-diool)
» Alkohol: etuulalkohol (etanool)

*Taimsed olid: glutseriin
Anorgaanilised soolad: kaaliumkarbonaat, kaltsiumkloriid
*Orgaanilised soolad: kaaliumatsetaat, kaaliumformiaat
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Olulised omadused

Fuusikalised omadused
- Tihedus, viskoossus, soojusulekande omadused ja temperatuur.
Korrosioon
- materjalide uhilduvus, kasutamise ja hooldamise nduded.
Keskkonnamoju
- Toksilisus, moju tervisele, tuleohtlikkus, biolagunev?
- kaitlemise ja transporti nduded
- kui vesi kaua vasktorudes voolanud siis on seal lubamatult palju
vaske, pliid ja messingi sulameid.

Majanduslikud tegurid
- M6ju elukaare maksumusele, hoolduse ja jarelevalve kulud, hind,

Kui valida vaga "roheline" toode ei pruugi see keskkonna seisukohalt
pikemas perspsktiivis olla moistlk — korrosioon, vaiksem energiatagastus ja
suurem CO2 ,jalajalg”
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Viskoossus

* Viskoossus on soltuv vedeliku temperatuurist ja rohust.
* Vedeliku temperatuuri langedes tema viskoossus suureneb
» mOddetakse dunaamilist [m Pa s] ja suhtelist viskkoossust [°E]

Rotatsioonviskosimeeter
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Dunaamiline viskoossus (m Pa s) = Sisehoordetegur
Vedeliku kihtide vaheline hoordumine

*Kulmumispunkt -15°C

Vedeliku tempereatuur

Etylenglykol
Propylenglykol
Etylalkohol
Glycerin
Kaliumkarbonat
Kalciumklorid
Kaliumacetat
Kaliumformiat
Vesi

20°C

2,20
3,35
2,40
3,64
2,22

1,73

1,88

1,45

1,01

10°C

3,02
5,00
3,61
5,12
2,81
2,20
2,45
1,81

0°C

4,38
8,12
5,85
7,69
3,71
2,90
3,36
2,37

-10°C

6,72
14,74
10,72
12,59
5,11
3,95
4,91
3,25

-15°C

8,52
20,88
15,39
16,76
6,11
4,68
6,12
3,90



Tihedus (kg/m3)

*Kulmumispunkt -15°C
Vedeliku tempereatuur

Etylenglykol
Propylenglykol
Etylalkohol
Glycerin
Kaliumkarbonat
Kalciumklorid
Kaliumacetat
Kaliumformiat
Vesi

20°C

1040
1026
963
1098
1265
1158
1122
1150
998

10°C

1043
1031
968

1102
1270
1162
1126
1153

0°C

1046
1034
972

1106
1274
1165
1130
1156

-10°C

1049
1038
975

1109
1278
1168
1133
1159

7
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-15°C

1049
1039
976

1110
1279
1169
1134
1160




Kinemaatiline viskoossus (mm2/s) =
Sisehoordeteguri ja tiheduse suhe

*Kulmumispunkt —15°C

Vedeliku tempereatuur

Etylenglykol
Propylenglykol
Etylalkohol
Glycerin
Kaliumkarbonat
Kalciumklorid
Kaliumacetat
Kaliumformiat
Vesi

20°C

2,11
3,27
2,49
3,32
1,76
1,49
1,67
1,26
1,012

10°C

2,89
4,85
3,73
4,65
2,22
1,90
2,17
1,57

0°C

4,18
7,85
6,02
6,96
2,91
2,49
2,97
2,05

-10°C

6,41
14,20
11,00
11,36
4,00
3,38
4,33
2,80

-15°C

8,12
20,10
15,78
15,10
4,78
4,00
5,40
3,40

Flékr;lﬁaads
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Kinemaatiline viskoossus [/ [nuu] (mmz2/s)

erinevatel tihedustel

Vedeliku tempereatuur 20°C

Kulmumispunkt —15°C
Etuleenglukool 2,11

Kulmumispunkt —20°C
Etuleenglukool 2,44

Kulmumispunkt — 40°C
Etuleenglukool 3,88

10°C

2,89

3,36

5,50

0°C

4,18

4,89

8,24

-15°C  -20°C  -30°C

22,95 43,54
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Etuleenglukool-vesi, kulmumispunkt

Kaalu protsent EG (%) Kdlmumispunkt(°C)
0 0
10 -4
20 -7
30 -15
40 -23
50 -34
60 -48
70 -51
80 -45
90 -29
100 -12
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Laminaarne vool, Reinoldsi arv

vd V —vedeliku kiirus
H — s d —toru labimo6ot
L/ I/ - kinemaatiline viskoossus

h

* viskoossus soodustab laminaarset voolu, halvendab soojusulekannet

 Kui Reynoldsi arv on vaiksem kui 2100 on voolamine laminaarne
* 2100 < R, <4000 uleminekuala, samaaegselt nii laminaarse kui

turbulentse voolamise tunnused.
Turbulent

S S2oTG ==

Laminar @)
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Laminaarnse voolu valtimine vajab kiirust

Digram of amivr ow o=

Repnalds number = 2300
Diarneter of tube = 125 mm
Ethwlene glpcal wol = 30 &
Freezing paint temp. = -15,3"C

Fluid welocity
m.'z

1759
1.50
1.25
1.00
0,75
0,50

029

w=2017°C
Y =258 mss

-10.0 -5.0 n.n a0 10.0 Fluid termp. *C
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Glukool
mis asi see ikkagl on?
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Etuleenglukool (1,2-etaandiool)

4
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Propuleenglukool (propaan-1,2-diool)
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Etuulalkohol (etanool)
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Metanool Puupiiritus
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Propuleenglukool

*Tootekood: PR028

-Kontsentreeritud toiduessents.

-Kasutamine: koogid — 2tl 1kg kohta, piim — 3tl 1l
kohta, kreemid ja jaatised — 1tl 1kg kohta.
*Koostis: propuleen glukool, aroomiained, vesi,
varvained E150~*.

*Ei sisalda alkoholi.

«*E150 vOib avaldada kahjulikku moju laste
aktiivsusele ja tahelepanuvdimele (tarbides
suuremas koguses).
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Kokkuvote harmatumise seisukohalt

« HUgroskoopne rootor — niiskustagastuse % vordeline soojustagastus %’'ga
» Vahesoojuskandja ilma sissepuhke moodaviiguta - valdib laminaarset voolu
 Plaat — kui siis ainult sektsioonsulatusega

 Vaiksem glukooli % majanduslikum ja keskonnasaastlikum

« 30% vesi-glukooli lahus tavaliselt piisav

* Propuleenglukool pole tervisele kahjulik kuid energiatagastuse seisukohalt
vordlemisi kasutu...



